Prefeitura Municipal de Juvenília

Estado de Minas Gerais

Página: 1

Praça Antônio Joaquim de Lima, 10 - Centro - E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018

O MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA(MG), torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 018/2018
celebrada em face do desfecho do Pregão Presencial nº 14/2018 - Processo Licitatório nº 028/2018, na forma
que segue:

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para procedimento de Registro de preços,
objetivando a futura e eventual “aquisição de gêneros alimentícios diversos, carnes, frios, produtos
hortifrutigranjeiros e outros correlatos, para confecção de merenda escolar, bem como para fornecimento de
alimentação à crianças inscritas em projetos sociais, ou fornecimento de alimentação a eventuais pacientes
que requerem cuidados médicos, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação
das Secretarias de Educação, Saúde, Agricultura, Assistência Social e  Secretaria Geral de Administração”.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - MG - CNPJ 01.612.485/0001-37

TECIMARIA DOS SANTOS DA MOTA - ME - CNPJ 09120951000179

CONTRATADA:

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 37.603,70  (TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.05.01.08.122.0002.2042 – Manutenção das Ativ. Administrativas – Sec. De Assistência Social – Ficha 270 –
Fonte 100 // 02.05.01.08.122.0002.2044 – Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar – Ficha 282 –
Fonte 100 // 02.05.02.08.244.0009.2057 – Manutenção das Atividades do CRAS/SCFV – Ficha 376 – Fonte
100, 129 // 02.06.01.27.812.0011.2061 – Manutenção das Atividades Esportivas – Ficha 405 – Fonte 100 //
02.07.01.10.122.0002.2062 – Manutenção das Ativ. Administrativas – Sec. De Saúde – Ficha 418 – Fonte 102
// 02.07.02.10.301.0014.2068 – Manutenção das Atividades do PSF – Ficha 448 – Fonte 102 //
02.08.01.15.122.0002.2082 – Manutenção das Ativ. Administrativas – Sec. De Obras – Ficha 560 – Fonte 100
// 02.09.01.26.122.0002.2088 – Manutenção das Ativ. Administrativas – Sec. De Transportes – Ficha 615 –
Fonte 100 // 02.10.01.20.122.0002.2091 – Manutenção das Ativ. Administrativas – Sec. De Agricultura e Meio
Amb. Ficha 640 – Fonte 100 // 02.02.01.04.122.0002.2009 – Manutenção das Ativ. Administrativas – Se

Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, 27 de junho de 2018

Adailton Rodrigues de Souza
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria nº 141 de 02.01.2018

Publique-se para conhecimento Público.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 27/06/2018 a 27/06/2019